

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีชิ้นงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 8 รายการ
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สำนักเลขาธิการนายกรัฐมนตรี
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 9,368,300.00 บาท (เก้าล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
4. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ 14 มกราคม 2568
เป็นเงิน 9,368,300.00 บาท (เก้าล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน)
5. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - 5.1 ใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด จำนวน 7 รายการ
ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566
ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566
 - 5.2 ใช้ราคาที่ใช้ราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ โดยสืบราคาจากท้องตลาดจำนวน 3 ราย ได้แก่
 - 5.2.1 บริษัท สินอำพัน คอมพิวเตอร์ จำกัด
 - 5.2.2 บริษัท นิปต้า กรุป จำกัด
 - 5.2.3 บริษัท มีรอยยิ้ม จำกัด
6. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง

6.1 นางสาววรรณิ นุ่มนวล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการพิเศษ
6.2 นายสุกฤษฎี สรหงษ์	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
6.3 นายภาณุพงศ์ ลีล้อม	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการ
6.4 นางสาวจุฑามาศ อนรรฆกุล	นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ
6.5 นายสมศักดิ์ ตระกูลศักดิ์	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

รายละเอียดประกอบการคำนวณราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 8 รายการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)
รายการที่ 1	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานประมวลผล	80 เครื่อง	24,000.00	1,920,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	80 ชุด	4,200.00	336,000.00
รายการที่ 2	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล พร้อมชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ			
	- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	149 เครื่อง	24,000.00	3,576,000.00
	- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ	149 ชุด	4,200.00	625,800.00
รายการที่ 3	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาทีก)	27 เครื่อง	3,300.00	89,100.00
รายการที่ 4	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ ชนิด Network แบบที่ 2 (38 หน้า/นาทีก)	31 เครื่อง	15,000.00	465,000.00
รายการที่ 5	เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาทีก)	33 เครื่อง	27,000.00	891,000.00
รายการที่ 6	เครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี	20 เครื่อง	16,000.00	320,000.00
รายการที่ 7	สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 2	39 เครื่อง	27,000.00	1,053,000.00
รายการที่ 8	เครื่องพิมพ์แบบพกพา	4 เครื่อง	23,100.00	92,400.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			9,368,300.00
	(เก้าล้านสามแสนหกหมื่นแปดพันสามร้อยบาทถ้วน) ซึ่งเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% แล้ว			

หมายเหตุ โดยได้ดำเนินการตรวจสอบแล้วไม่ปรากฏราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ จึงใช้ราคามาตรฐานที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคมกำหนด จำนวน 7 รายการ (รายการที่ 1 - 7) ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ฉบับเดือนมีนาคม 2566 ประกาศ ณ วันที่ 13 มีนาคม 2566 และใช้ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 1 รายการ (รายการที่ 8) โดยสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน 3 ราย และใช้ราคาต่ำสุดเป็นเกณฑ์ในการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ซึ่งได้ตรวจสอบแล้วเป็นราคาที่สามารถซื้อขายกันได้จริงตามท้องตลาด ณ ปัจจุบัน